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گروه  علمی و آموزشی -   علیرضا کاظمی در گردهمایی 
مشترک اعضای شورای معاونان و مدیران کل آموزش و 
پرورش استان ها که در سالن همایش های اردوگاه باهنر 
برگزار شد با تأکید بر اینکه مهمترین شاخص ارزیابی 
مدیران کل،تحقق توسعه عدالت آموزشی بر اساس دو 

محور اســت، گفت: ضرورت دارد برای هماهنگی و 
اجرای سیاست های کلان آموزش و پرورش دو محور 
محرومیت زدایی از فضاهای آموزشی و ارتقای فضاهای 

آموزشی در دستور کار باشد.
وی با تأکید بر اینکه مدیری موفق است که در عین عمل 

راهبردی نگاه راهبردی نیز داشته باشد، افزود: غفلت از 
این نگاه، مسائل کوچک را به بحران هایی بزرگ تبدیل 

می کند.
کاظمی به هماهنگی، هم افزایی و همدلی در میان اعضای 
یک سازمان اشاره کرد و گفت: این مهم، بالاترین سرمایه 

و ابزار موفقیت هر ارگان است.
وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: درک مشترک از اهداف 
و مأموریت ها و فرآیندها از مهمترین شــاخص های 
موفقیت افراد در یک مجموعه محســوب می شود. هر 
چند این امر نافی اختلاف ســلیقه نیست، زیرا در سایه 
تضــارب آرا به دور از چنــد صدایی و یا تک صدایی، 

تصمیم های پخته تری گرفته خواهد شد.
وزیــر آموزش و پرورش تصریح کرد: برای پیشــبرد 

اهداف و سیاست ها باید با اعتقاد کنار هم کار کنیم.
کاظمی مجاهدت و پشتکار در نظام تعلیم و تربیت را یک 
اصل دانست و گفت: تبعیت از این تفکر مسیر رشد و 

ارتقای آموزش و پرورش را رقم خواهد زد.
وی بــر قدرت طراحی و برنامه ریزی مدیران  در انجام 
امور و فعالیت ها تأکید کرد و گفت: در این مسیر با توکل 
به خدا باید در ریل نظام تعلیم و تربیت در حرکت باشیم.

کاظمی با اشاره به اهمیت برنامه ریزی خاطرنشان کرد: 
با انجام برنامه ریزی، اقدامات و رویکردها نیز به موقع 
صورت خواهد گرفت و از آسیب های احتمالی هم دور 

خواهیم بود.
وی به اســتمرار، پیگیری و خلــق ایده در انجام امور و 
برنامه ریزی ها در نظام تعلیم و تربیت اشاره کرد و گفت: 
تبدیل یک ایده به عمل کار مهمی اســت و این نیازمند 
پیگیری مداوم اســت. نباید دچار رهاشــدگی در امور 

شویم.
وزیر آموزش و پرورش بر ضرورت آشــنایی مدیران با 
نقشــه راه تأکید کرد و ادامه داد: مدیران باید با برنامه ها، 
اولویت ها و مسیر راه نظام تعلیم و تربیت آشنا باشند و 

تمام تمرکز باید روی این مسائل باشد.
کاظمی به نظام مســایل آموزش و پرورش اشاره کرد و 
گفت: مســایل اولویت دار کوتاه مدت و بلند مدت از 
جمله آنها هستند. در کنار این دو، توسعه عدالت آموزشی 
در دو محور محرومیت زدایی از فضاهای آموزشــی و 

ارتقای نظام آموزشی نیز مورد تاکید قرار دارند.
وی ادامه داد: این دو از مهمترین سیاست های دولت دکتر 
پزشکیان است که باید در سال جاری اقدامات ارزنده ای 
از جانــب آموزش و پرورش در این خصوص صورت 

پذیرد و این مهمترین مطالبه ما از مدیران استانی است.
کاظمی به منابع مالی، انسانی و زمان اشاره کرد و گفت: 
در منابع انسانی به دنبال انگیزه بخشی و با افزایش بهره 
وری باشید. در منابع مالی نیز به دنبال مدیریت هزینه ها 
و تولید منابع باشــید. در حقیقت این مهمترین رسالت 

مدیران در سال جاری است.
وی افزود: زمان از مهمترین منابع اســت که به سرعت 

درگذر اســت. بنابراین باید بــا برنامه ریزی در اجرای 
سیاست ها گام برداریم.

کاظمی با بیان این که ســند تحــول بنیادین آموزش و 
پرورش از مهمترین اسناد بالادستی است، افزود: مسیر و 
اقدامات درست و سازنده مدیران پیشین را ادامه خواهیم 
داد؛ همچنین در این مسیر با تمرکز بر پیشران ها به مسایل 
اولویت دار نیز توجه خواهیم کرد تا مسیر اجرای سند 

تحول بنیادین فراهم شود.
وی بر توجه به متغیرهای درون و برون دستگاهی تأکید 
کرد و گفت: با تعامل سازنده در درون و سایر دستگاه ها 
برای انجام سیاســت های نظام تعلیم و تربیت موفق تر 

عمل خواهیم کرد .
 بنابر اعلام مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت 
آمــوزش و پرورش، کاظمی تأکید کرد که عرصه کار، 
عرصه قدرت نمایی نیست؛ بلکه عرصه وفاق و همدلی 
است؛ زیرا رویکرد دولت هم بر این محور استوار است.

تبدیل یک ایده به عمل با پیگیری مداوم 
دست یافتنی است
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       وزیر آموزش و پرورش درگردهمایی مشترک اعضای شورای معاونان 
و مدیران کل آموزش و پرورش استان ها، گفت: تبدیل یک ایده به عمل با 

پیگیری مداوم دست یافتنی است.

گروه  علمی و آموزشی -      رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیت نظام آموزش و پرورش، با بیان اینکه ارائه کارنامه های 
تحلیلی مدرســه محور و بسته های آموزشــی استاندارد، به 
ارتقــای یاددهــی و یادگیری در مدارس منجر خواهد شــد 
گفت: تحلیل عملکرد آزمون های نهایی ســال جاری در ۱۰۳ 
عنوان درسی، شامل تمام دروس دوره دوم متوسطه به تفکیک 
رشــته های مختلف، انجام گرفته و برای اســتفاده مدارس و 

مناطق آموزش و پرورش آماده شده است.
رئیــس مرکز ارزشــیابی و تضمین کیفیت نظــام آموزش و 
پرورش با اشاره به اقدامات این مرکز در حوزه تحلیل عملکرد 
آزمون هــای نهایی، اظهار کرد: بــا تحلیل داده های حاصل از 
آزمون های نهایی در ســال تحصیلی جاری، بستری مناسب 
بــرای ارائه بازخورد دقیق به معلمان و مدارس فراهم شــده 
اســت که این امر نقش مهمــی در ارتقای کیفیت فرآیندهای 

تربیتی و آموزشی ایفا می کند.
وی افزود: در این راستا و در چارچوب تحقق راهکار ۱۹ سند 
تحول بنیادین آموزش و پرورش و اســتقرار نظام ارزشــیابی 
نتیجه محور، تحلیل عملکرد آزمون های نهایی ســال جاری 
در ۱۰۳ عنوان درســی، شامل تمام دروس دوره دوم متوسطه 

به تفکیک رشــته های مختلف، انجام گرفته و برای اســتفاده 
مدارس و مناطق آموزش و پرورش آماده شده است.

زارعــی تصریح کرد: در این طرح، هر مدرســه یک کارنامه 
تحلیلــی اختصاصی دریافت کرده اســت که در آن عملکرد 
دانش آموزان به صورت نمودارهای راداری با مقایسه عملکرد 
منطقه ای ارائه شــده اســت. این کارنامه ها به مدارس اجازه 
می دهد تا نقاط قوت و ضعف خود را در هر درس مشــخص 
کرده و نسبت به برنامه ریزی و بهبود فرآیندهای آموزشی اقدام 
نمایند. همچنین، تحلیل سؤال به ســؤال از آزمون های نهایی 
انجام شــده و به تفکیک مدرسه، سوالاتی که بیشترین ضعف 

پاسخگویی را داشته اند، شناسایی شده است.
رئیــس مرکز ارزشــیابی و تضمین کیفیت نظــام آموزش و 
پرورش ادامه داد: در این تحلیل ها مشــخص شــده است که 
میزان دشــواری هر سؤال، تمایز آن از نظر سطح پاسخگویی 
و ارتبــاط آن بــا اهداف برنامه درســی تا چه انــدازه بوده و 
همچنین مشــخص شده اســت که ضعف در پاسخگویی به 
برخی سؤالات، ناشی از ناآگاهی مفهومی دانش آموزان، شیوه 

تدریس معلمان، یا عدم کفایت محتوای آموزشی است.
وی با اشاره به کیفیت تصحیح برگه های آزمون های نهایی نیز 

گفت: در اقدامی دیگر، بــرای تمام مصححان آزمون نهایی، 
کارنامه تعداد و نیز کیفیت تصحیح تهیه و ارســال شده، نتایج 
این تحلیل ها نشان می دهد که همبستگی تصحیح دو مصحح 
اول و دوم بیش از ۹۰ درصد است و  نمرات داده شده توسط 
دو مصحح اختلاف قابل توجهی نداشــته و همبستگی بالایی 
داشته اند. تنها در کمتر از ۱۰ درصد از موارد، اختلاف معنادار 
میان نمرات مشــاهده شده که این برگه ها نیز به مصحح سوم 

ارجاع شده است.
سلامت فرآیند تصحیح برگه های آزمون نهایی در سطح 

مطلوبی قرار دارد
زارعی تأکید کرد: نتایج این تحلیل ها نشــان می دهد برخلاف 
برخی فضاســازی های رســانه ای، صحت و سلامت فرآیند 
تصحیح برگه های آزمون نهایی در ســطح مطلوبی قرار دارد 
و همکاران ما در سراســر کشــور با دقت و حساسیت بالا به 

این امر پرداخته اند.
وی در ادامه از طراحی و تولید بســته های آموزشی یادگیری 
در راســتای ارتقای آمادگی دانش آمــوزان و دبیران خبر داد 
و افزود: این بســته ها با مشــارکت معاونت متوسطه، سازمان 
پژوهــش و برنامه ریــزی آموزشــی، دبیرخانه های راهبری 

کشــوری و گروه های درسی تولید شده اند و مبتنی بر اهداف 
برنامه درســی، استانداردهای ارزشیابی و یافته های حاصل از 
تحلیل آزمون های نهایی هســتند. این بســته ها از هفته آینده 
در قالب دوره های توانمندسازی برای سرگروه های آموزشی 
سراسر کشور با میزبانی استان های تهران، خراسان رضوی و 
فارس برگزار می شــود و پس از آن در اختیار ســایر دبیران و 

دانش آموزان قرار خواهد گرفت.
وی هــدف از ارائــه این بســته ها را کاهش ابهــام، افزایش 
هدفمندی در مطالعه، و درک بهتر اهداف آموزشی دانست و 
گفت: این بســته ها همچنین به معلمان کمک می کند تا شیوه 

تدریس خود را براساس یافته های دقیق بهبود بخشند.
در پایــان، رئیس مرکز ارزشــیابی و تضمین کیفیت وزارت 
آمــوزش و پــرورش با تأکید بر این نکته کــه آزمون نهایی 
تنها بخشــی از فرآیند ارزشــیابی کل نگر است، اظهارکرد: 
نبایــد اجــازه دهیم برگــزاری ایــن آزمون هــا منجر به 
آزمون زدگی دانش آموزان شــود. آنچه در این مقطع زمانی 
اهمیــت دارد، اســتفاده از بازخوردهای مســتمر معلمان 
براســاس چارچوب های اســتاندارد و متناســب با شرایط 
درون مدرســه ای اســت که نقش مؤثری در ارتقای کیفیت 

آموزش و یادگیری ایفا می کند.

تحلیل عملکرد آزمون های نهایی
 در ۱۰۳ عنوان درسی

گروه  علمی و آموزشــی -    با در نظر گرفتن امکانات 
و فضای بار، کدام شاسی بلندها لقب بهترین خودروی ۸ 

نفره جهان را یدک می کشند؟
رای خانواده ها، یک شاســی بلند ۸ نفره روش بســیار 
راحت تری برای رفت وآمد نســبت به یک ســدان یا 
کــراس اوور کوچک تر به حســاب می آیــد. علاوه بر 
ظرفیت سرنشینان، در ظرفیت بار و فضای ذخیره سازی 
و همچنین دسترسی به امکانات مختلف، شاسی بلندهای 

۸ نفره باز هم حرف اول را می زنند.
این نــوع خودروها در حال حاضر درصد کمی از بازار 
خودرو )از نظر تعداد مدل( را تشکیل می دهند. به همین 
 ،Carbuzz بهانه، قصد داریم به ترتیب امتیازات سایت
بهترین شاسی بلندهای ۸ نفره یا ۸ سرنشینه دنیا برای سال 

۲۰۲۵ هستند را به شما معرفی کنیم.
۱. نیسان آرمادا )پاترول( با امتیاز ۸٫۵ از ۱۰

براساس امتیازات، بهترین شاسی بلند ۸ سرنشینه نیسان 
آرمادا یا همان پاترول است. آرمادا با قیمت نسبتاً مقرون 
به صرفه در مقایســه با رقبایش )با قیمت پایه ۵۷,۵۲۰ 
دلاری(، بــا ارائه امکانات فراوان وارد میدان می شــود. 
فضای داخلی جادار است؛ سرنشینان ردیف سوم ۳۲.۹ 
اینچ فضای پا دارند، در حالی که سرنشــینان ردیف دوم 

۳۹.۲ اینچ فضا دارند.
 فضای داخلی آرمادا گنجایش حداکثر هشت نفر را در 
سه ردیف دارد، اما صندلی های کاپیتانی ردیف دوم که به 
صورت سفارشی در دسترس هستند، تعداد صندلی ها را 

به هفت عدد کاهش می دهند.
۲. شورولت تاهو با امتیاز ۸٫۴ از ۱۰

بهترین شاسی بلند ۸ نفره بعدی، شورولت تاهو است؛ 
تاهو به اندازه سابربن نیست، اما به گونه ای بزرگ است 
که کل خانواده را به راحتی جابجا کند. شش تریم برای 
انتخــاب وجود دارد که تریم LS با قیمت ۵۹,۰۰۰ دلار 

ارزان ترین تریم موجود است.
 اگر هشــت سرنشین در داخل خودرو باشند، همچنان 
می توانید ۷۲۲ لیتر بار در صندوق عقب یا حداکثر ۳۴۷۴ 
لیتر بار در صورت تا شدن ردیف دوم و سوم جای دهید. 
سرنشــینان ردیف دوم و سوم به ترتیب ۴۲ اینچ و ۳۴.۹ 

اینچ فضای پا دارند.
۳. شورولت سابربن با امتیاز ۸٫۴ از ۱۰

شــورلت ســابربن یکی از اولین شاســی بلندهای ۸ 
سرنشینه ای بود که به ذهن خطور کرد. سابربن به عنوان 
یکی از بزرگ ترین شاســی بلندهای موجود در بازار، به 
اندازه کافی قدیمی است و جایگاه خود را به عنوان یک 
خودروی نام آشنا برای خانواده های بزرگ تثبیت کرده 

است.
قیمت ســابربن از ۶۲ هزار دلار شروع شده و با انتخاب 
آپشن های بیشتر، به راحتی می تواند قیمتی فراتر از ۱۰۰ 
هزار دلار داشــته باشد. فضای داخلی خودرو می تواند 
حداکثر ۴۰۹۱ لیتر بار را در پشت صندلی های جلو جای 
دهد. سرنشینان ردیف سوم ۳۶.۷ اینچ فضای پا دارند و 

ردیف دوم ۴۲ اینچ فضا دارد.  
۴. تویوتا سکویا با امتیاز ۸ از ۱۰

تنها شاسی بلند ۸ نفره تویوتا، سکویا است که با طراحی 
داخلی و خارجی جدید خود، به جنگ با رقبا رفته است. 
به عنوان رقیبی برای شــورلت تاهو، می توانید مطمئن 
باشید که فضای داخلی زیادی دارد. تنها گزینه پیشرانه، 
یک موتور ۳٫۴ لیتری V۶ هیبریدی اســت که قدرت 

زیادی دارد.
 قیمت پایه این شاسی بلند تویوتا از ۶۲,۴۲۵ دلار شروع 
می شود. سکویا می تواند حداکثر ۲۴۶۰ لیتر بار را در پشت 

ردیف جلو جای دهد. 
۵. هوندا پایلوت با امتیاز ۷٫۸ از ۱۰

یکی دیگر از شاســی بلندهای ۸ نفره کاربردی و نسبتاً 
مقرون به صرفه، هوندا پایلوت اســت. پایلوت به اندازه 
کافی بزرگ هست که بتواند هشت نفر را در خود جای 
دهد، اما آنقدر بزرگ نیست که مانند برخی خودروهای 
این لیست، احســاس کنید که کل جاده را اشغال کرده 
است! قیمت پایلوت برای تریم اسپرت از ۴۰,۲۰۰ دلار 
شروع می شود. علیرغم اینکه پایلوت تا حدودی از دیگر 
خودروهای این لیست کوچکتر است، اما می تواند ۳۱۶۵ 
لیتر بار را در پشــت ردیف جلو جای دهد. سرنشینان 
ردیف دوم و ســوم به ترتیب ۴۰.۸ اینــچ و ۳۲.۵ اینچ 

فضای پا دارند.
۶. کادیلاک اسکلید 

برای انتخاب یک شاسی بلند ۸ سرنشینه لوکس، کادیلاک 
اســکلید گزینه جذابی است. این خودرو ممکن است 
گران ترین گزینه در این لیســت باشد، اما با ویژگی های 

 V۸ فراوان در کنار طراحی مدرن و جذاب و پیشــرانه
عرضه می شــود. فضای داخلی با یک صفحه نمایش 
خمیده ۵۵ اینچی که شــامل صفحه کیلومتر و سیستم 
اطلاعات و سرگرمی می شود، مدرن تر از سایر گزینه ها 
است. ابتدایی ترین نسخه اسکلید از ۸۸,۱۰۰ دلار قیمت 
دارد. نسخه پایه اسکلید به اندازه سابربن بزرگ نیست، 
اما می تواند حداکثر ۳۴۱۲ لیتر بار را در پشت صندلی های 
جلو جای دهد )نسخه ESV این مقدار را به ۴۰۲۶ لیتر 
افزایش می دهد(. نسخه استاندارد ۳۴.۹ اینچ فضای پا در 
عقب و ۴۱.۷۵ اینچ فضای پا در ردیف دوم ارائه می دهد.

۷. لینکلن نویگیتور
یکی دیگر از گزینه های لوکس برای جای دادن هشــت 
سرنشین در جاده، لینکلن نویگیتور است. نویگیتور به 
عنوان رقیب مســتقیم اسکلید و دیگر شاسی بلندهای 
 ،QX۸۰ فول سایز مانند جیپ گرند واگنییر و اینفینیتی
حرف های زیادی برای گفتن دارد و با ویژگی هایی مانند 
صفحه نمایش دیجیتال خمیــده ۴۸ اینچی و حضور 

قدرتمند در جاده، از جایگاه خود دفاع می کند.
در مــدل جدیــد نویگیتور، تریم پایــه قدیمی حذف 
شــده است، بنابراین ارزان ترین گزینه باقی مانده نسخه 
Reserve اســت کــه از ۹۹,۹۹۵ دلار قیمــت دارد. 
نویگیتور استاندارد می تواند تا ۳۰۲۹ لیتر بار را در پشت 
صندلی های جلو جای دهد، این در حالیست که نویگیتور 
L می توانــد ۳۴۴۳ لیتر بار را در خود جای دهد. از نظر 
فضای پا، ردیف دوم ۴۲ اینچ و ردیف سوم صرف نظر 
از اینکه کدام نسخه را انتخاب کنید، ۴۳.۵ اینچ فضا دارد.

۸. فورد اکسپدیشن
رقیب فورد در برابر شــورولت تاهو، اکسپدیشن است 
که مانند بقیه خودروهای این لیست، ویژگی های خوبی 
را بــه نمایش می گذارد. چهار تریم برای انتخاب وجود 
دارد کــه از تریم Active با قیمت ۶۲ هزار دلار تا تریم 

Platinum با قیمت ۷۴,۴۳۰ دلار متغیر است.
برای کسانی که دوست دارند با خانواده به آفرود بروند، 
تریم Tremor به عنوان یک گزینه میانی در دســترس 
است. اکسپدیشن استاندارد می تواند تا ۳۰۷۲ لیتر بار را در 
 Extended پشت صندلی های جلو جای دهد )نسخه
فضای بار را به ۳۴۸۵ لیتر افزایش می دهد(. سرنشــینان 
ردیف سوم ۳۶.۵ اینچ و ردیف دوم ۴۱.۱ اینچ فضا دارد.

نیسان پاترول در صدر بهترین شاسی بلندهای ۸ نفره جهان

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش اعلام کرد:


